
CONSORZIO PER l£

AUTOSTRADE SICILIANE
A18 Mcssina-C.iU

DfREZlONE AMMINIS TRA UVA

Ufficio Gestione Risorse Umane

DECRETO DIRIGENZIALE n° %/DAdd 05 tue, 2022

OGGETTO: Liquidazione anticipazione T.F.R. per acquisto 1^ casa di abitazione.
Dipendente matr. n° 3531 nato il 09/01/1963 - C.F.; CCLPLA63AD9B918I — qual. "Agente
Tecnico Esattore" - livello "C".

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

PREMESSO:

CHE ai sensi dell'art. 8 del "Regolamento per la disciplina della indennità di fine servizio/trattamento di
fine rapporto e per la concessione di anticipazioni su detta indennità approvato con deliberazione n° 15/AS
del 29/04/1998, modificato con deliberazione n° 11/AS del 27/03/2000 ed approvato dalla Giunta Regionale
di Governo con delibera n° 205 dell' 11/07/2000, i dipendenti del Consorzio con almeno otto anni di servizio
utile ai fini dell'attribuzione dell'indennità di fine servizio/trattamento di fine rapporto, possono chiedere
anticipazioni, per spese sanitarie o per l'acquisto della prima casa di abitazione, i cui importi non potranno
complessivamente superare il 70% dell'importo maturato, al netto della quota a garanzia di
cessioni/deleghe/pignoramenti ecc., cui avrebbero diritto nel caso di cessazione del rapporto di impiego alla
data della richiesta;

CHE il dipendente di ruolo del Consorzio Autostrade Siciliane, matr. n® 3531, avente la qualifica di
"Agente Tecnico Esattore" - liv. "C", ha presentato istanza, in data 30/05/2022, assunta al protocollo generale
dell'Ente il 31/05/2022 con il n° 16125, per ottenere un'anticipazione sul trattamento di fine rapporto per
acquisto casa di abitazione per se stesso,

CHE con istanza, datata 30/05/2022, sono stati prodotti i seguenti documenti: n° 1 dichiarazione sostitutiva
di atto di notorietà, datata 14/06/2022; n° 1 certificato di stato di famiglia, datato 14/06/2022; n® 1 contratto
preliminare di compravendita;

CHE l'Ufficio Gestione Risorse Umane, verificato la conformità della domanda e la documentazione
annessa, quale prevista dalle "norme regolamentari", ha calcolato l'anticipazione concedibile, pari
all'importo lordo di €. 37.861,30 nei limiti del 70% del trattamento di fine rapporto maturato, come risulta
esplicitata nel prospetto sotto indicato:

Sede 98122 MESSINA Conlrada Sooppo- tel. +39 090 37111 -Cod, Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.aut08tradeslciliane.lt mali: lnfo@aut08trades1ciiiane.it pec: autostradesÌciliane@po8ta-ca8.it



CONSORZIO PER l£

AUTOSTRADE SICILIANE
A18 Messifia-Calama e S11.1 c u 5 j - G n I ,i A20 M i-s s i r a - Pa I cr m c

DIREZIONE AMMINISTRA TIVA

Ufficio Gestione Risorse Umane

Dipendente Qualifica
T.F.R.

maturato al

30/06/2022

Anticipazioni
concedibili

al lordo (70%)

Anticipazioni
concesse

Importo vincolato
per

cessioni/deleghe

Anticipazione
netta concessa

Anticipazione
lorda concessa

matr. n®

3531

Agente
Tecnico

Esattore

-liv."C"

€. 54.087,57 €. 37.861,30 ////////////////
i

/////////////// €. 28.907,10 €.37.861,30

TOTALE ////////////// €. 54.087,57 €.37.861,30 ///////////////// //////////////// €. 28.907,20 €. 37.861,30

CHE con la Delibera n° IO/CD del 20/04/2022, al Dott. Donatello Puliatti, è stato rinnovato il conferimento

per l'incarico Dirigenziale con assegnazione dell'Area Amministrativa del Consorzio Autostrade Siciliane;

CHE la legge regionale n° 4 dell' 11/02/2021 pubbl. nella G.U.R.S. il 19/02/2021, determina la
trasfonnazione giuridica del Consorzio da "Ente Pubblico non Economico" in "Ente Pubblico Economico";

CHE l'art. 43 del D.Lgs. n° 118/201 1 e s.m.i., dispone in materia di esercizio provvisorio e gestione
provvisoria;

CHE con il D.D.G. n° 4451/33 del 23/12/2021 è stato approvato il bilancio di previsione pluriennale per il
triennio 2021/2023;

CHE con nota prot. n° 28844 del 03/05/2022, l'Assessorato Regionale Infrastrutture e Mobilità, nelle more
dell'approvazione del bilancio di previsione 2022/2024, ha autorizzato la gestione provvisoria fino al
31/08/2022;

CHE l'istanza, con annessi allegati, datata 30/05/2022, presentata dal dipendente matr. n® 3531, avente la
qualifica di "Agente Tecnico Esattore" - liv. "C", è conforme a quanto previsto dal regolamento riguardante
la richiesta di anticipazione del T.F.R. per acquisto l''' casa per se stesso;

CHE la spesa derivante dal presente provvedimento deriva da obbligo di legge e/o regolamento;

CHE il prospetto contabile, redatto dall'Ufficio Gestione Risorse Umane, relativo alla determinazione delle
somme concedibili, viene allegato al presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

Sulla base della predetta istruttoria svolta in coerenza alle disposizioni di legge relative alla determinazione
del presente atto:

DECRETA

art. 1 -concedere al dipendente matr. n° 2611, un'anticipazione sul trattamento di fine rapporto, per acquisto
1''' casa per il figlio/a, per l'importo lordo di €. 37.861,30, come esplicitato dai sottostante prospetto:

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P. IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbarlolo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web; www.autostradesicinane.it mail: info@autostradeslclliane.it pec; autostradesicilianeSposta'cas.it



Consorzio AUTOSTRADE SICILIANE

MESSINA

PROSPETTO ANTICIPAZIONE T.F.R,
Ali. al Decreto Dirigenziale n. JDA del

Cod. Dip. Qualifìca/LIv. COGNOME 1  NOME nato/a il cod. fise.
3531 Ag. Tecnico Esattore CICALA Paolo Casalvecchio S. (ME) 09/01/1963 CCLPLA63A09B918I

Assunzione 04/01/2002 Anzianità FIFS 04/01/2002 Anzianità serv.ai 30/06/2022
% att. iavor.

100,00%

Caicoio deWanticipazione cedibiie
ti.V vu.

T.F.R. lordo maturato al 30/06/2022 € 54.087,57
Importo concedibile lordo €  54.087,57 calcolo del 70% = € 37.861,30

Anticipazione netta richiesta € -

Anticipazione Concessa Imposta su Anticipazione
anni precedenti € concessa anni precedenti €

Determinazione deii'aiiouota

Reddito riferimento
€  37.861,30 X 12 / 20,50

€ 22.162,71
Imposta fino ad euro €  15.000,00 23% € 3.450,00

sul reddito €  22.162,71 15000,01 e 28000, €  7.162,71 25% € 1.790,68

di riferimento 28000,01 e 50000, € 35% € -

TOTALE € 5.240,68

Determinazione Aliquota €  5.240,68 / €  22.162,71 X  100

media 1  23,65%

Determinazione imposta IRPEF

IMPOSTA LORDA DA TRATTENERE 8.954,20

RIEPILOGO

Anticipazione Lorda Anticip. Concessa

Anticipo TFR da erogare €  37.861,30 - € = |€ 37.861,30 1
Imposta Lorda Imposta su Antic,

Imposta IRPEF su Anticip. €  8.954,20 - € = 1 € 8.954,20

ANTICIPAZIONE T.F.R. NETTO CONCESSO € 28.907,10

(2,\WiA|7*



CONSORZIO PER LE

AUTOSTRADE SICILIANE
]-Gela A20 Mc'iiin.T-Pii

DIREZIONE AMMINISTRA UVA

Ufficio Gestione Risorse Umane

Dipendente Qualifica
T.F.R.

maturato al

30/06/2022

Anticipazioni
concedibili

al lordo (70%)

Anticipazioni
concesse

Importo
vincolato per

cessioni/deleghe

Anticipazione
netta concessa

Anticipazione
lorda concessa

matr. n"

3531

Agente
Tecnico

Esattore -

liv. "C"

€. 54.087,57 e. 37.861,30 ////////////////// /////////////// €. 28.907,10 e. 37.861,30

TOTALE ////////////// €. 54.087,57 €. 37.86130 ////////////////// //////////////// €. 28.907,10 €. 37.861,30

Art. 2 - fare fronte alla spesa con i fondi di cui al Gap. 16 del bilancio del corrente esercizio denominato
"Indennità di liquidazione";

Art. 3 - prevedere il recupero dell'importo concesso per detta anticipazione, qualora, il dipendente matr.
n° 3531, entro 6 mesi dall'erogazione, non presentasse regolare "atfo notarile di compravendita" intestato a
se stesso, in aderenza alla previsione contemplata dall'art. 13 , comma 4, lett. 1) del Regolamento che
disciplina il trattamento di fine servizio;

Art. 4- trasmettere copia del presente Decreto all'Ufficio Risorse Umane, per i conseguenziali adempimenti
di competenza, dando atto che l'emissione del relativo importo, sarà effettuato contestualmente alla
erogazione degli emolumenti mensili;

Art. 5 - notificare copia del presente decreto al dipendente interessato.

IL RESPONSABILE UFFICIO PERSONALE

(Dott. Antonino CASTRICIANO)

■

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO

(Dott. Donatello PULIATTI)

IL DIRETTOLE-GENERALE
(ImèfSGlvatore MINALDI)

Sede 98122 MESSINA Contrada Scoppo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fise, e P, IVA 01962420830
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41

web: www.autostradesiciiiane.it mail: lnfo@autostradeslcillane.it pec: autostradesiclliane® posta-cas.it


